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Czy ludzie mogą się zarazić od psów
norowirusami?
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Badania S. Caddy, weterynarz małych zwierząt
i doktorantki z Uniwersytetu w Cambridge, ukazują, że u niektórych psów w odpowiedzi na
ludzkie norowirusy rozwija się odpowiedź immunologiczna. To wskazówka, że te psy są
w stanie się nimi zarazić. Potwierdzono także, że ludzki norowirus może się wiązać
z komórkami psiego przewodu pokarmowego, a to pierwszy krok konieczny do
zainfekowania komórek.

Badacze prowadzili eksperymenty z kapsydami norowirusów, czyli białkowymi płaszczami wiążącymi
się z komórkami gospodarza (ponieważ nie zawierają one materiału genetycznego, nie są w stanie
zarażać).

Mimo pierwszych ustaleń, nie wiadomo, jaką w ostateczności skalę miałaby kwestia zakażania
i transmisji norowirusów od psów. Psy były podatne, ale badacze nie odszukali norowirusów
w próbkach kału (również czworonogów z biegunką). Wykryto je w testach surowicy tylko ok. 1/7
z 325 badanych zwierząt.

Nie jest oczywiste, czy ludzki norowirus jest w stanie u psów spowodować kliniczne objawy.
Niełatwo też stwierdzić, czy psy uwalniają dostatecznie dużo wirusów, by zainfekować ludzi; należy
jednakże pamiętać, że badania szacują, że by zakazić człowieka, wystarczy jedynie 18 cząstek wirusa.

Dodatkowo należy określić, czy psy odgrywają jakąś rolę w wybuchach pladze wirusowych zakażeń
przewodu pokarmowego. Najbardziej pokaźne epidemie pojawiają się w miejscach, gdzie nie
znajdują się psy, np. na okrętach wycieczkowych czy też w szpitalach.

Dopóki nie posiadamy bardziej rozstrzygających danych, w czasie, gdy albo człowiek, albo pies mają
nieżyt żołądka i jelit, dobrze jest wdrożyć rozważne praktyki higieniczne.

Źródło: American Society for Microbiology
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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